
Modlitwy w różnych potrzebach 

Święty Antoni, hojnie obdarzony laską Bożą, uproś nam odzyskanie 

utraconej przez grzech ciężki laski uświęcającej. Ciebie uczynił Bóg 

wielkim świętym, możnym Cudotwórcą, pomocą w odnajdowaniu rzeczy 

zgubionych, obrońcą uciśnionych i skutecznym Orędownikiem. Niech 

także my, garnący się do Ciebie z ufnością, doznamy Twej pomocy i 

opieki. Oddal od nas szatana, zamierzającego nas skrzywdzić. Tego, 

który krzywdzi innych, natchnij, by krzywdy naprawił, a szkody 

wynagrodził. Oświeć tych, w których dłoniach znajdują się szale wagi 

sprawiedliwości, by wydawali sprawiedliwe wyroki. Zachowaj naszą 

dobrą sławę, broń przed potwarcą, jego złym językiem i sercem. Nie daj 

nam, święty jałmużniku, zginąć z braku pokarmu i opieki w czasie 

choroby i podeszłego wieku. Uproś błogosławieństwo Boże dla naszej 

codziennej pracy, pomnóż i zachowaj nasze siły. Ojcze ubogich i 

uciśnionych, gdy niepewność jutra popchnie nas do rozpaczy, przyjdź 
nam ze skuteczną pomocą. Bądź tarczą i obroną dzieci oddanych ci w 

opiekę przez troskliwe matki .Natchnij ufnością i wiarą w Opatrzność 
Bożą ojców, przychodzących do Ciebie w rozterce ducha. Strzeż, 
zachowaj i błogosław wszystkich garnących się pod Twoją opiekę. Niech 

przy Tobie i za Twoim wzorem wszyscy uczą się miłości Bogarodzicy 

Maryi oraz czci dla Jej Boskiego Syna. Przyrzekamy Ci, że będziemy 

unikali pijaństwa i obmowy bliźnich. Obiecujemy panować nad 

skłonnością do gniewu i rozwiązłości. Pragniemy być sługami i 

zwiastunami zgody, pokoju i poszanowania Praw Bożych i Kościelnych. 

*** 

  

Antoni czyniący cuda, Najlitościwszy Przyjacielu tych, którzy się do 

Ciebie uciekają. Bądź Opiekunem i Obrońcą moim oraz mego domu. 

Zachowaj od nieszczęść, chorób i smutków moich najbliższych i drogich 

memu sercu. Osłaniaj dom i nasze życie od ognia, chorób i spustoszeń 

wojny. Broń od niedostatku, wspieraj w pracy, pomóż dobrze wykonywać 
obowiązki stanu i powołania. Niech moje życie służy chwale Bożej, 

pożytkowi Ojczyzny, niech będzie pomocą i przykładem dla bliźnich, a 

mnie niech wyjedna zbawienie. Oddaję Tobie duszę i ciało, umysł i 

serce, zmysły i zamiary, całego siebie. Kieruj i rządź mną tu, na ziemi, a 



gdy przyjdzie kres mej doczesnej wędrówki, przeprowadź przez Sąd 

Boży i bezpiecznie doprowadź do Królestwa Bożego. Amen. 

*** 

  

O przeczysta lilio niewinności, drogi klejnocie ubóstwa, jasna gwiazdo 

świętości, chwalebny święty Antoni, który miałeś szczęście piastować na 

rękach Boskie Dzieciątko; oto ja pełen nędzy wszelakiej, uciekam się do 

Ciebie, błagając, byś mnie wziął w swoją opiekę i wyprosił mi łaskę, o 

którą Cię proszę ..........  Wierząc w Twoją opiekę błagam Cię, święty 

Antoni, racz mi wyprosić u Boga łaskę szczególnego żalu za grzechy i 

łaskę miłowania Boga nade wszystko. Ufam, że za Twoją przyczyną 

zwyciężę wszystkich nieprzyjaciół swej duszy i będę służył Bogu, Ojcu 

najlepszemu przez całe swe życie, by potem z Tobą kochać i wielbić Go 

na wieki wieków. Amen. 

*** 

  

Święty Antoni, wzorze wielkiej świętości, pomóż mi żyć jak prawdziwy 

chrześcijanin, wierny przyrzeczeniom chrzcielnym. Ty wiesz, jak wielkie 

są niebezpieczeństwa i trudności mego życia. Wyjednaj mi, abym 

pokonał wszelkie pokusy do złego i miał odwagę bycia świadkiem mej 

wiary. Wyjednaj mi serce zdolne do miłowania Boga ponad wszystko, 

gotowe do przyjęcia Jego świętej woli pośród ofiar i wyrzeczeń. Otwórz 

mą duszę, bym kochał mych bliźnich szczerze i ofiarnie. Pozwól mi być 
gotowym do służenia im pociechą we wszystkich ich potrzebach. 

Podtrzymuj mnie Twoim przykładem, abym zasłużył na Bożą przyjaźń. 

Amen. 

*** 

  

Ufni w Twoją świętą przyczynę i przemożne zasługi, polecamy się tobie, 

święty Antoni, prosząc gorąco, byś wejrzał na nas, wzywających twej 

pomocy i opieki. Spójrz na te prośby przeróżne, które ci z całą ufnością 

przedstawiamy i zapisz je głęboko w twym sercu, byśmy mogli otrzymać 
to wszystko, o co, przez wstawiennictwo twoje u Boga, błagamy. Pozwól 

nam należeć do liczby tych, których ty szczególnie miłujesz i ochraniasz, 



abyśmy mogli we wszystkich potrzebach naszych znajdować w tobie 

ucieczkę. Bądź pomocą naszą i pociechą, i nie ustawaj nigdy w hojności 

swojej opieki nad nami. A wśród przeróżnych łask i dobrodziejstw wyproś 
nam u tronu Bożego i tę ostateczną łaskę wytrwania, byśmy się mogli 

dostać do nieba i tam, razem z Tobą, wysławiać na wieki miłosierdzie 

Boże. Amen. 

 


